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KopucHa mogenb HanexmnTb 40 XapyoBOi NPOMUCIOBOCTI, @ came 40 KOHAUTEPCbKOI ranysi.

Haibinbw 6nmM3bkMM 0 3asiBNEHOro neynsa € nicouHui HanispabpukaT (OCHOBHMI), B peLenTypy
SKOro BXOAWTb BOPOLLUHO MLWIEHNYHE BUMLLOFO COPTY, LyKOP-MiCOK, Macrio BEPLUKOBE, MeNaHX, HaTpin
OBOBYTTIEKUCITNIA, BYITIEKUCIINA aMOHiIl, eceHuisi, cinb [COOpHMK peuenTyp KOHAUTEPCKUX N BYNOYHbIX
u3genun gns  npegnpusitui obuwecteeHHoro nutaHus /[ A.B. TaeBnoB. - C. [leTepbypr:
MN'vopomeTteounsaar, 1998. - 16 cT.] NIpu HACTYNHOMY CNiBBiAHOLLIEHHI KOMMNOHEHTIB, %!

OOpPOLLHO NWEHWNYHE BULOro copTy 48,43

LlyKOp-Micok 17,9
Macrio BEpPLUKOBE 26,95
MenaHx 6,3
HaTpii ABOBYINEKNCNN 0,04
BYFMEKNCINA aMOHiIN 0,04
eceHuis 0,17
Cinb 0,17.

Heponikom gaHoOro peuenTypHOro ckrnagy € BMCOKa €HepreTMyHa UiHHICTb Ta HM3bKUn BMICT
dpizionoriyHo HeobXigHMX NS OpraHi3mMy HYTPIEHTIB.

B ocHoBy KopucHOi Mogeni nocTtaeneHa 3ajadya po3pobKM peLenTypHOro cknagy nicoOYHOro
neymBa NigBuLLEHOT Xap4oBoi Ta 6ionorivyHOT LiHHOCTEN ANs BCiX BEPCTB HAaCENEHHS.

MocTaBneHa 3agaya BUPIWYETBCA TUM, WO AO MICOYHOrO neyvmMBa MICTUTb GOPOLUHO MLIEHMYHE,
LLYKOP-MNiCOK, Macno BepLUKOBE, MeNaHX, HaTpil OBOBYIMEKUCIIMKA, BYINEKUCIINA aMOHIA, eCeHLito,
Cifnb, 3rigHO 3 KOPUCHOK MOAENI0, AOAATKOBO BHOCAWUTL MOPOLLOK i3 KICTOMOK rnogy KOM4oro, npu
HaCTyMHOMY CniBBiAHOLLIEHHI iHrpegieHTiB, %:

©OpPOLLHO NLWEHNYHE BULLOMO

copTy 7,45-48,19
MOPOLLIOK i3 KICTOYOK rroay

KOJo4oro 0,5-2,0
LLYKOp-NiCoK 17,54-17,8
Macrno BepLlKoBe 26,4-26,82
MenaHx 6,17-6,27
HaTpin OBOBYrnekucnum 0,04
BYINEKUCNUN aMOHiIN 0,04
eceHuis 0,17-0,18
cinb 0,17-0,18.

MpuyYnHHO-HACMIAKOBUIM 3B'A30K MK 3arpornoHOBaHUMM TEXHIYHMMU O3HakaMu Ta O4iKyBaHUM
TEXHIYHMM pe3ynbTaToOM NonsArae B HaCTyMHOMY.

MponoHyeTbCA roTyBaTh MiCOYHE NEYUBO 3 AOAAaBaHHAM MOPOLLKY i3 KiICTOYOK rnogy konwouoro (TY
Y 15.3-23913766-002:2005 "lMopoLuKkn TOHKOAMCNEPCHI OBOYEBi i (PPYKTOBO-ArigHI"), OTpUMaHoOro
aKTMBaUiiHAM METOAOM CYLIiHHA 3 nonepegHiM OnaHwyBaHHAM | NPOTMPAHHAM  CUPOBUHM.
3acTocyBaHHSA MOPOLLKY i3 KICTOYOK FMOAY KOM4YOro npu BUPOGHWULTBI MICOYHOrO MeyvBa NigBULLYE
MOro Xap4oBY LjHHICTb, OCKiINIbKM [JaHa CUMPOBUHA MICTUTb OinkoBi peqyoBUHW, MiMigW, KIITKOBUHY,
NPOTONEKTUH, TOKOEPONN Ta MiHeparnbHi peyoBuHU. Bynu npoBefeHi BignpauoBaHHA peuenTyp i3
BBEZEHHAM MOPOLLKIB i3 KiCTOYOK rnoay Yy kinbkocti 0,5 %, 2 %, 3,5 %, 5 % Ta 6,5 %. Ha nigcTasi
aHanisy opraHonenTu4HuMx Ta i3NKO-XiMIYHUX MOKa3HWKIB 3pOONIEHO BMCHOBOK, LWO HanbinbL
NPUIAHATHUM € BBegeHHs 0,5 % - 2 % MOPOLLKY i3 KICTOYOK oAy KOJH4Ooro.

OTpumaHe nicoyHe nevmBO 3a MOKa3HWKaMK SAKOCTI BignoBifa€e BCTAHOBMEHMM BMMOram i Mae
HACTYMHI OpraHoONenTWUYHI NOKa3HUKM SIKOCTI, L0 HaBeAeHi B Tabnumui 1.

Tabnuus 1

OpraHonenTquHi NOKa3HUKM NiCOYHOro neyunea 3 NOPOLLUKOM i3 KiCTOYOK rnoay Komnkw4oro

MokasHuK

BOBHILUHIN BUrMSA: XapakTtepucTtumka

dopma - -
MpaBunbHa Ta YiTKO BUpaXkeHa, 6e3 NOoLKOooKEHb Ta HAJPWBIB

CTaH NOBEPXHI PiBHa, 6e3 BKpanneHb KpUXT; NyXupLis, Lo nonHynu; 6e3 nigropinocren

Konip KpemoBui

Burnag Ha 3nami MopwucTicTb piBHOMIpHa, 6€3 NOPOXHWH, BUPI® A0Bpe nponeyeHui

3anax BnacTtvnsuin gaHomy Bugy Bupobis, 3 erkum apomMaTtom rnogy

Cwmak BnacTtusuin gaHomy Bugy supobis
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Mpuknagu cknagy peuenTtypu HaBedeHi B Tabnuui 2.

MpvKknagu oTpMMaHHS cknagy

Tabnuuga 2

Ne
npu-
Kna-

ay

PeuenTypHi koMNoHeHTH, %

BopoLuHo
NweHnyHe
BULLLOTO
copTty

MopoLuok
i3
KiCTOYOK
rnoay
KOMKYOoro

Llykop-
nicok

Macno
BepLU-
KoBe

Me-
naHx

Hatpin
OBOBYTr-
nekucnumn

AMOHIN
Byrne-
KUCIni

Ecen-
Lis

Cinb

MpumiTtkn

48,19

0,5

17,8

26,82

6,27

0,04

0,04

0,17

0,17

Cknag peuentypu
3abesneuvye
OTPMMaHHSA BMpOGiIB
3 gobprmn i3unKo-
XiMiYHUMM Ta
opraHonenTUYHMMM
nokasHukamu, ane
HeJOCTaTHLO
36aravyeHun
BionoriyHo
aKTMBHMMM
pevyoBUHaAMMU
MOPOLLIKY i3 KICTOYOK
rnogy Kom4oro

47,45

17,54

26,4

6,17

0,04

0,04

0,18

0,18

Cknag peuentypu
3abesneuvye
OTPMMaHHSA BUpOOGiIB
3 gobpumun disnko-
XiMiYHUMU Ta
opraHonenTUYHMMM
nokasH1Kamu, a
TakoOX  OOCTaTHbO
36arayeHunn
BionoriyHo
aKTMBHMMM
peyoBMHaAMMU
MOPOLLIKY i3 KiCTOYOK
rnogy Komnw4oro

46,73

3,5

17,27

26,0

6,08

0,04

0,04

0,17

0,17

Cknag peuentypu
3abe3nevye
OTPUMaHHSA BUPOOLIB
3 gobpumn disnko-
XiMiYHUMN Ta
3aJ0BiNbHUMM
OopraHonenTUYHNMMU
nokasHnKamu, a
TakoX  OOCTaTHbO
30arayeHuin
GionoriyHo
aKTUBHUMU
pevyoBUHAMMU
MOPOLLIKY i3 KiCTOYOK
rnoay Kom4oro
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PeuenTtypHi koMnoHeHTH, %

Ne
npu-

ay

BopoluHo

neHn4He

BULLIOrO
copTy

MopoLuok
i3
KiCTOYOK

rnogy
KOJTH040ro

Llykop-
nicok

Macno
BepLU-
KoBe

Me-
naHX

Hatpin
OBOBYTr-
nekucnumn

AMOHIN
Byrne-
KUCInn

Ecen-
Lis

Cinb

MpumiTtkn

46,0

17,0

256 | 6,0

0,04

0,04

0,16

0,16

Cknag peuentypu
3abesneuvye
OTpUMaHHA BUpobLIB
3 3a0BiNbHUMU
Gi3nKo-XiMIYHMK
nokasHuKamu,
[OCTaTHLO
3b0araueHumn
GionoriyHo
aKTUBHUMM
pevyoBUHaMMU
MOPOLLIKY i3 KICTOYOK
rnogy KOIoYoro,
ane noripwyrTbes
CMaKoBi
B1acTMBOCTI
BNpoOiB

45,27

6,5

16,73

252 | 59

0,04

0,04

0,16

0,16

Cknag peuentypu
3abesneuvye
OTPMMaHHSA BMpOGiIB
[0CTaTHBO
36arayeHmnx
BionoriyHo
aKTMBHMMM
peyoBMHAMMU
MOPOLLIKY i3 KiCTOYOK
rnogdy Kormw4oro, i3
He3a[0BiNbHUMMU
Gi3nKo-XiMIYHMK
Ta
OpraHonenTUYHNMM
noKasHMKaMm.

OTxe, MPOMNOHYETLCA rOTyBaTW MICOYHE MEYMBO 3 BBEAEHHSIM B peuenTypy MOPOLLKY i3 KiCTOYOK
rnogy komto4yoro y kinbkocTi 0,5% - 2 %, Wo [O03BONSAE 3HU3UTUM MO0 EHEPreTUYHy LiHHICTL Ta
36aratuTn BUpi6 KOMNNEKCOM BiONOriYHO aKTUBHUX PEYOBHH.

TexHiyHU pesynbTaT nongrae B HAacTynmHOMY. BukopucTaHHA nOpOLLKY i3 KICTOYOK rroay
KOMYoro y ckragi nicCoMHOro neyvmsa gae 3Mory CTBOPUTU NPOAYKT 3 BUCOKUMW OpraHonenTU4HUMu
BNacTMBOCTAMMW, MiABULLEHOI Xap4OBOK LiHHICTIO, @ TakoX PO3WMPUTA acOPTUMEHT GOPOLLHAHUX
KOHOWUTEPCbKMX BUPOBIB.

®OPMYJA KOPUCHOI MOJEN!I

Komnoswuuis Ans BUrOTOBMEHHSI MICOMHOrO MeyunBa, WO MICTUTb GOPOLLUHO MWEHUYHE, LIYKOP-MiCoK,
Macrio BepLUKOBE, MenaHX, HaTpin OBOBYIMEKUCINKW, BYINEKUCINMA aMOHINA, eCeHLUito, Cinb, ska
BiApi3HAETLCA TUM, LLO 0OAATKOBO BHOCHATb MOPOLLOK i3 KiICTOYOK rrofy KONK4oro, npyv HacTyrnHomMy
CMiBBIAHOLIEHHI iHrpeaieHTiB, %:
DOOPOLLHO NLLIEHNYHE BULLOTO

copTy

NMOPOLLIOK i3 KICTOYOK rnoay
KOMn4oro

Lykop

-Micok

Macro BepLluKoBe

7,45-48,19

0,5-2,0

17,54-17,8
26,4-26,82
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MenaHx 6,17-6,27
HaTpii ABOBYINEKNCNN 0,04
BYIMEKUCIIMIA aMOHiIn 0,04
eceHLuist 0,17-0,18
Cinb 0,17-0,18.

Komn'toTepHa BepcTka M. Maueno

[epxaBHa cnyxba iHTeneKkTyanbHOi BNacHocTi YkpaiHu, Byn. Bacuns INunkiscekoro, 45, m. Kuie, MCI1, 03680, YkpaiHa

0N “YKpaiHCbKWI iHCTUTYT iHTenekTyanbHOI BNacHocTi”, Byn. [na3syHoBa, 1, m. Kuis — 42, 01601



